

APPALTO GTT N. 52/2013

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL COMPENSORIO FERROVIARIO DI LANZO”

CHIARIMENTO (n. 1)

Con riferimento punto II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO del bando di gara sono stati formulati i seguenti quesiti che si riportano con le relative risposte.

Quesito 1

Per quanto concerne le lavorazioni per impianti termici di €. 20.246,79 che secondo quanto da voi riportato “non concorrono a formare la quota parte del 30% subappaltabile sulla categoria prevalente” OG2 per importo complessivo di €. 267.534,09:

p.to 1) occorrono dei requisiti diversi dalla stessa categoria prevalente OG2?

p.to 2) tali lavorazioni per impianti termici vanno dichiarate tra le lavorazioni che si intendono subappaltare, nel caso l'impresa non posseda categorie SOA relative agli impianti?

Risposta

Non sono richiesti requisiti diversi dalla categoria OG2.

Il concorrente deve dichiarare di voler subappaltare le lavorazioni per impianti termici qualora non intenda eseguirli in proprio.

Quesito 2

Per le lavorazioni inerenti la bonifica di beni contenenti amianto e la raccolta e il trasporto dei rifiuti pericolosi è sufficiente dichiararne il subappalto o l'impresa partecipante con la categoria prevalente deve essere iscritta per le categorie e classifiche dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui al D.Lgs. 152/2006, ovvero Cat. 10A (bonifica di beni contenenti amianto) classifica E, Cat. 5 (raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi) classifica F, relativamente ai rifiuti cod.CER 190701?

Risposta

Le prestazioni di bonifica e smaltimento amianto possono essere eseguite dall'impresa concorrente se in possesso delle qualificazioni di legge indicate nel disciplinare di gara. Se l'impresa non è in possesso delle qualificazioni richieste deve dichiarare il subappalto per le suddette lavorazioni.

Quesito 3

In merito al punto 3, ricezione delle offerte, del disciplinare di gara si chiede se la consegna del plico contenente l'offerta può essere consegnato a mano dal concorrente, nei tempi e luoghi stabiliti, senza che questo sia motivo di esclusione.

Risposta

Si possono presentare anche a mano con le modalità e nei termini indicati nel disciplinare di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(arch. Cesare Targhetta)

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE